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Af: Johannes Risbjerg, Cykelafdelingen 

Fotos: Fra deltagerne 

 

Igennem snart mange år har vi afholdt træningslejr hovedsageligt i Spanien sammen med 

ABC i marts måned som optakt til sæsonen. Sidste år var der ikke mange deltagere, så der 

var enighed om, at vi måtte prøve noget andet. 

 

Gert Caspersen blev primus motor i et nyt forsøg med en uges tur til Mallorca i maj 2025 i 

samarbejde med Bravo Tours. Vi fik et tilbud på det velkendte hotel i Palma Nova, Hotel 

Mimosa med all inclusive og cykeltransport med SAS til godt 7.000 kr. 

 

I alt 9 medlemmer meldte sig, og for at få fyldt op blev der inviteret andre med, 

politiansatte, ABC.ere og bekendte. 

 

Den 17. maj rejste vi så med SAS, men måtte med på 2 forskellige fly, idet der var plads til 

max 14 cykler på et fly. Velankommet til Palma opstod der et problem, idet Bravo Tours 

ikke havde taget højde for, at 14 cykelkufferter fylder meget, og alt bagage kunne slet ikke 

være på bussen. Det tog mere end en time, inden de fik løst problemet. Velankommet til 

hotellet skulle der så samles cykler, og her viste det sig så, at cykelkufferterne ikke var 

behandlet særlig pænt og 2 måtte til cykelmekaniker – heldigvis havde forretningen PEPE 

en dygtig mekaniker. De fleste fik testet cyklerne med en kort tur. 

 



Hotellet ligger godt for cykelture, idet vi hurtigt kommer ud af byen, og på mindre veje i 

bjergene med gode afvekslende og meget kønne ruter. Gert lavede hver dag forslag til 

gode ruter. Vejret var med os, selv om der flere dage blev lovet små byger, holdt det 

tørvejr hele ugen. Vi kørte samlet, men der var også ryttere, der valgte at køre andre 

ruter, længere ruter eller kørte kortere ruter, men alle kom ud og kørte nogle gode ture. 

 

En dag fulgte nogenlunde dette program. Efter morgenmaden, klargøring m.m. var alle 

klar til afgang kl. 10:00. Gert havde uploadet dagens rute, så alle havde mulighed for at 

have ruten på egen cykelcomputer. Gert gennemgik ruten, hvilke stigninger og nedkørsler 

der var, og hvor der var mulighed for kaffestop. Så kørte vi. Efter stigninger blev der 

samlet op på toppen, så ingen blev efterladt. Det var dejligt med kaffestop, ofte med en 

fantastisk udsigt. Vi var typisk hjemme mellem kl. kl. 14:00 og 16:00. Nogle gange nåede 

vi hjem til frokost i restauranten, andre gange nåede vi det ikke, men så var der mad i 

pool baren. Derefter var der afslapning, nogen gik ned til stranden for at bade, andre på 

bytur og nogen valgte at hvile på sengen. 

 

Min egen oplevelse af turen. Jeg havde trænet godt hjemmefra og følte mig klar. Jeg 

fulgte Gert hele ugen og kørte ca. 500 km med 7700 Hm. Jeg kørte meget konservativ op 

ad og forsigtig ned ad, mit mål var, at jeg bare ikke kom sidst, og det lykkedes så 

nogenlunde.  

 

Alt i alt en god tur. Det må vi prøve igen. Så er der det med tidspunktet – det er der nok 

mange meninger om, men i maj måned er vejret lunt og uden at være for varmt. 

 

Tak for turen og en særlig tak til Gert for dit flotte arbejde med tilrettelæggelsen og 

gennemførelsen af turen. Du var altid behjælpelig. 

 


